
 
  

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “G. CARDUCCI” SAN CATALDO (CL)   

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo   

Codice meccanografico: CLMM029001 Email: clmm029001@istruzione.gov.it - Pec: clmm029001@pec.istruzione 

 

All’Albo: Sito Internet Istituto 

Sezione Amministrazione Trasparente: Sito Internet Istituto 

 

 

OGGETTO: -Linea di investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023. Nomina RUP 

 
Titolo “Smart Community si diventa!”  
Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222 

Importo Euro 48.766,18 

CUP J34D23003520006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO L’Investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 76 del 15/11/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTE le finalità del PNRR 2.1 per la realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti 

scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla 

transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento 

europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione 

di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA). 

VISTO il progetto “Smart Community si diventa!” elaborato e presentato da codesta Istituzione Scolastica in 

data 31/01/2024 – CODICE INOLTRO 39049.0; 

VISTO L’esame positivo da parte dell’A.d.G.è stato sottoscritto l’accordo di concessione per il finanziamento 

delle attività Prot. 21367/2024 sottoscritto il 18/2/2024;  

Prot. N. 0002265/2024 del 02/04/2024 - In Uscita

Ist. Istr. Sec. I° G. Carducci

mailto:clmm029001@pec.istruzione


RICHIAMATA la delibera n. 160 di cui al verb. n. 23 del Consiglio di Istituto del 13 febbraio 2024 di assunzione 

in bilancio dell’importo finanziato; 

VISTA l’attestazione del cronoprogramma rilasciato dall’A.d.G. tramite la piattaforma FUTURA PNRR Scuola; 

VISTO Il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio e variazione al P.A. 2024 prot. 2252/24 dell’29/03/2024;  

VISTO il D.lgs 36/2023 del 31/3/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della L. 78 del 

21/06/2023; 

VISTO il Regolamento di Istituto per le attività negoziali e l’affidamento degli incarichi di consulenza 

approvato con Del.re  n.ri 113 e 114 dicui al Verb. n. 17 del 4/9/2023 del Consiglio di Istituto; 

VISTA L’autorizzazione del Consiglio di Istituto, del. n. 123 di cui al verb. n. 18 della seduta del 26/09/2023; 

VISTA l’autorizzazione Prot. 1513/24 del 01/02/2024 da parte dell’Ambito Terr.le di Caltanissetta ed Enna, 

concessa al Dirigente Scolastico Prof. Salvatore Parenti a svolgere l’incarico aggiuntivo di Coordinatore 

generale del progetto per la linea di investimento 2.1 del PNRR citato in oggetto; 

VISTA l’azione di disseminazione nel territorio di avvenuto finanziamento, prot. n. 2253/24 del 29/3/2024; 

DETERMINA  

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 

novellato dal D.lgs 36/2023 del 31/3/2023 del progetto per la realizzazione della Linea di 

investimento 2.1 Missione 4 –componente 1 – del PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” D.M. 66/2023. Titolo “Smart Community si 

diventa!” - Codice Progetto M4C1I2.1-2023-1222 Importo Euro 48.766,18; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto, fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti del RUP da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dal Codice dei 

contratti pubblici richiamati in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.  

  

DICHIARA INOLTRE   

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                                     Salvatore Parenti  


		2024-04-02T08:34:43+0200
	SALVATORE PARENTI




